
1

Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla
Číslo: PPK-236a/65/23

Číslo jednací: 08236/VC/23
Rok: 2023

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2023

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
Kácení s přetažením 11-20 cm
31956 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením

ZE03a Kácení postupné, a s přetažením, průměr
kmene na pařezu 11-20 cm

2 ks 750,00 1 500,00

Cena bez DPH 1 500,00
Cena s DPH 1 815,00

Kácení s přetažením 21-30 cm
31957 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením

ZE03b Kácení postupné, a s přetažením, průměr
kmene na pařezu 21-30 cm

17 ks 817,65 13 900,00

Cena bez DPH 13 900,00
Cena s DPH 16 819,00

Kácení s přetažením 31-40 cm
31958 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením

ZE03c Kácení postupné, a s přetažením, průměr
kmene na pařezu 31-40 cm

5 ks 3 200,00 16 000,00

Cena bez DPH 16 000,00
Cena s DPH 19 360,00

Kácení s přetažením 41-50 cm
31959 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením

ZE03d Kácení postupné, a s přetažením, průměr
kmene na pařezu 41-50 cm

6 ks 3 000,00 18 000,00

Cena bez DPH 18 000,00
Cena s DPH 21 780,00

Kácení s přetažením 51-60 cm
31960 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením

ZE03e Kácení postupné, a s přetažením, průměr
kmene na pařezu 51-60 cm

1 ks 3 500,00 3 500,00

Cena bez DPH 3 500,00
Cena s DPH 4 235,00

Kácení s přetažením 61-70 cm
31961 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením

ZE03f Kácení postupné, a s přetažením, průměr
kmene na pařezu 61-70 cm

1 ks 6 000,00 6 000,00

Cena bez DPH 6 000,00
Cena s DPH 7 260,00

Kácení s přetažením 71-80 cm
31962 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením

ZE03g Kácení postupné, a s přetažením, průměr
kmene na pařezu 71-80 cm

7 ks 5 142,86 36 000,00

Cena bez DPH 36 000,00
Cena s DPH 43 560,00

Kácení s přetažením 91-100 cm
31963 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením

ZE03i Kácení postupné, a s přetažením, průměr
kmene na pařezu 91-100 cm

2 ks 9 750,00 19 500,00

Cena bez DPH 19 500,00
Cena s DPH 23 595,00



2

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
Kácení s přetažením nad 100 cm
31964 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením

ZE03j Kácení postupné, a s přetažením, průměr
kmene na pařezu nad 100 cm

2 ks 11 250,00 22 500,00

Cena bez DPH 22 500,00
Cena s DPH 27 225,00

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena s DPH

2023 136 900,00 21,00 28 749,00 165 649,00
Celkem 136 900,00 28 749,00 165 649,00

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo
2023

Kácení s přetažením 11-20 cm
31956 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením 1 815,00 Kč

ZE03a Kácení postupné, a s přetažením, průměr kmene na pařezu 11-20 cm
Popis opatření:
Strom č. 11 - BK - průměr 20 cm
Strom č. 21 - KL - průměr 15 cm

Bude provedeno směrové kácení stromů (případně za pomoci směrových kladek) tak, aby bylo minimalizováno
poškození stojících živých stromů, ostatní vegetace, skalních výchozů a nedošlo k pádu stromů vně území NPR
Lichnice na veřejně přístupné komunikace, turisticky značené cesty a cyklotrasy a stavební objekty. Zároveň
budou stromy káceny tak, aby mohly být ponechány pokud možno v přírodním stavu na místě do fyzického
rozpadu, tzn. bez odvětvení a příčného rozřezání. Stromy budou zároveň káceny tak, aby zůstaly ležet ve
stabilizované poloze a bylo omezeno jejich sesunutí po svahu vlivem gravitace. Poloha stromů bude v případě
potřeby upravena přetažením navijáky apod. Odvětvení či příčné rozřezání stromů je přípustné pouze z důvodu
nutnosti zajištění stability ležících stromů nebo v případě postupného kácení stromů. Délka výřezů stromů bude
v takových případech min. 4 m. Při kácení budou některé stromy (cca min. 10 % z celkového počtu jedinců)
káceny na vysoký pařez, tj. ve výšce min. cca 80 cm nad povrchem terénu. Stromy s pruhovým značením hranic
NPR budou káceny až nad pruhovým značením, aby toto bylo zachováno. Stejně tak stromy s turistickým
značením.

Kácení s přetažením 21-30 cm
31957 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením 16 819,00 Kč

ZE03b Kácení postupné, a s přetažením, průměr kmene na pařezu 21-30 cm
Popis opatření:
Strom č. 9 - BR, DB - průměr 30+20 cm
Strom č. 10 - BR 2 ks - průměr 30+25 cm
Strom č. 17 - BK + HB 12 ks - průměr 60+15+30+10+15+25+25+40+20+10+25+40 cm
Strom č. 19 - KL - průměr 30 cm

Bude provedeno směrové kácení stromů (případně za pomoci směrových kladek) tak, aby bylo minimalizováno
poškození stojících živých stromů, ostatní vegetace, skalních výchozů a nedošlo k pádu stromů vně území NPR
Lichnice na veřejně přístupné komunikace, turisticky značené cesty a cyklotrasy a stavební objekty. Zároveň
budou stromy káceny tak, aby mohly být ponechány pokud možno v přírodním stavu na místě do fyzického
rozpadu, tzn. bez odvětvení a příčného rozřezání. Stromy budou zároveň káceny tak, aby zůstaly ležet ve
stabilizované poloze a bylo omezeno jejich sesunutí po svahu vlivem gravitace. Poloha stromů bude v případě
potřeby upravena přetažením navijáky apod. Odvětvení či příčné rozřezání stromů je přípustné pouze z důvodu
nutnosti zajištění stability ležících stromů nebo v případě postupného kácení stromů. Délka výřezů stromů bude
v takových případech min. 4 m. Při kácení budou některé stromy (cca min. 10 % z celkového počtu jedinců)
káceny na vysoký pařez, tj. ve výšce min. cca 80 cm nad povrchem terénu. Stromy s pruhovým značením hranic
NPR budou káceny až nad pruhovým značením, aby toto bylo zachováno. Stejně tak stromy s turistickým
značením.

Kácení s přetažením 31-40 cm

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_3727,SMLOUVA,PPK-236a/65/23
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79910
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79911


3

31958 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením 19 360,00 Kč
ZE03c Kácení postupné, a s přetažením, průměr kmene na pařezu 31-40 cm

Popis opatření:
Strom č. 4 - BR - průměr 40 cm
Strom č. 8 - HB - průměr 40 cm
Strom č. 14 - BK 2 ks - průměr 40+30 cm
Strom č. 22 - BK - průměr 40 cm

Bude provedeno směrové kácení stromů (případně za pomoci směrových kladek) tak, aby bylo minimalizováno
poškození stojících živých stromů, ostatní vegetace, skalních výchozů a nedošlo k pádu stromů vně území NPR
Lichnice na veřejně přístupné komunikace, turisticky značené cesty a cyklotrasy a stavební objekty. Zároveň
budou stromy káceny tak, aby mohly být ponechány pokud možno v přírodním stavu na místě do fyzického
rozpadu, tzn. bez odvětvení a příčného rozřezání. Stromy budou zároveň káceny tak, aby zůstaly ležet ve
stabilizované poloze a bylo omezeno jejich sesunutí po svahu vlivem gravitace. Poloha stromů bude v případě
potřeby upravena přetažením navijáky apod. Odvětvení či příčné rozřezání stromů je přípustné pouze z důvodu
nutnosti zajištění stability ležících stromů nebo v případě postupného kácení stromů. Délka výřezů stromů bude
v takových případech min. 4 m. Při kácení budou některé stromy (cca min. 10 % z celkového počtu jedinců)
káceny na vysoký pařez, tj. ve výšce min. cca 80 cm nad povrchem terénu. Stromy s pruhovým značením hranic
NPR budou káceny až nad pruhovým značením, aby toto bylo zachováno. Stejně tak stromy s turistickým
značením.

Kácení s přetažením 41-50 cm
31959 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením 21 780,00 Kč

ZE03d Kácení postupné, a s přetažením, průměr kmene na pařezu 41-50 cm
Popis opatření:
Strom č. 13 - KL - průměr 50 cm
Strom č. 23 - BK - průměr 50 cm
Strom č. 24 - BK, BO - průměr 50+40 cm
Strom č. 25 - SM - průměr 40+50 cm

Bude provedeno směrové kácení stromů (případně za pomoci směrových kladek) tak, aby bylo minimalizováno
poškození stojících živých stromů, ostatní vegetace, skalních výchozů a nedošlo k pádu stromů vně území NPR
Lichnice na veřejně přístupné komunikace, turisticky značené cesty a cyklotrasy a stavební objekty. Zároveň
budou stromy káceny tak, aby mohly být ponechány pokud možno v přírodním stavu na místě do fyzického
rozpadu, tzn. bez odvětvení a příčného rozřezání. Stromy budou zároveň káceny tak, aby zůstaly ležet ve
stabilizované poloze a bylo omezeno jejich sesunutí po svahu vlivem gravitace. Poloha stromů bude v případě
potřeby upravena přetažením navijáky apod. Odvětvení či příčné rozřezání stromů je přípustné pouze z důvodu
nutnosti zajištění stability ležících stromů nebo v případě postupného kácení stromů. Délka výřezů stromů bude
v takových případech min. 4 m. Při kácení budou některé stromy (cca min. 10 % z celkového počtu jedinců)
káceny na vysoký pařez, tj. ve výšce min. cca 80 cm nad povrchem terénu. Stromy s pruhovým značením hranic
NPR budou káceny až nad pruhovým značením, aby toto bylo zachováno. Stejně tak stromy s turistickým
značením.

Kácení s přetažením 51-60 cm
31960 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením 4 235,00 Kč

ZE03e Kácení postupné, a s přetažením, průměr kmene na pařezu 51-60 cm
Popis opatření:
Strom č. 6 - BK - průměr 60 cm

Bude provedeno směrové kácení stromů (případně za pomoci směrových kladek) tak, aby bylo minimalizováno
poškození stojících živých stromů, ostatní vegetace, skalních výchozů a nedošlo k pádu stromů vně území NPR
Lichnice na veřejně přístupné komunikace, turisticky značené cesty a cyklotrasy a stavební objekty. Zároveň
budou stromy káceny tak, aby mohly být ponechány pokud možno v přírodním stavu na místě do fyzického
rozpadu, tzn. bez odvětvení a příčného rozřezání. Stromy budou zároveň káceny tak, aby zůstaly ležet ve
stabilizované poloze a bylo omezeno jejich sesunutí po svahu vlivem gravitace. Poloha stromů bude v případě
potřeby upravena přetažením navijáky apod. Odvětvení či příčné rozřezání stromů je přípustné pouze z důvodu
nutnosti zajištění stability ležících stromů nebo v případě postupného kácení stromů. Délka výřezů stromů bude
v takových případech min. 4 m. Při kácení budou některé stromy (cca min. 10 % z celkového počtu jedinců)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79912
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79913
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79914


4

káceny na vysoký pařez, tj. ve výšce min. cca 80 cm nad povrchem terénu. Stromy s pruhovým značením hranic
NPR budou káceny až nad pruhovým značením, aby toto bylo zachováno. Stejně tak stromy s turistickým
značením.

Kácení s přetažením 61-70 cm
31961 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením 7 260,00 Kč

ZE03f Kácení postupné, a s přetažením, průměr kmene na pařezu 61-70 cm
Popis opatření:
Strom č. 7 - BK - průměr 70 cm

Bude provedeno směrové kácení stromů (případně za pomoci směrových kladek) tak, aby bylo minimalizováno
poškození stojících živých stromů, ostatní vegetace, skalních výchozů a nedošlo k pádu stromů vně území NPR
Lichnice na veřejně přístupné komunikace, turisticky značené cesty a cyklotrasy a stavební objekty. Zároveň
budou stromy káceny tak, aby mohly být ponechány pokud možno v přírodním stavu na místě do fyzického
rozpadu, tzn. bez odvětvení a příčného rozřezání. Stromy budou zároveň káceny tak, aby zůstaly ležet ve
stabilizované poloze a bylo omezeno jejich sesunutí po svahu vlivem gravitace. Poloha stromů bude v případě
potřeby upravena přetažením navijáky apod. Odvětvení či příčné rozřezání stromů je přípustné pouze z důvodu
nutnosti zajištění stability ležících stromů nebo v případě postupného kácení stromů. Délka výřezů stromů bude
v takových případech min. 4 m. Při kácení budou některé stromy (cca min. 10 % z celkového počtu jedinců)
káceny na vysoký pařez, tj. ve výšce min. cca 80 cm nad povrchem terénu. Stromy s pruhovým značením hranic
NPR budou káceny až nad pruhovým značením, aby toto bylo zachováno. Stejně tak stromy s turistickým
značením.

Kácení s přetažením 71-80 cm
31962 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením 43 560,00 Kč

ZE03g Kácení postupné, a s přetažením, průměr kmene na pařezu 71-80 cm
Popis opatření:
Strom č. 2 - BK - průměr 80 cm
Strom č. 3 - KL - průměr 80 cm
Strom č. 12 - BK - průměr 80 cm
Strom č. 15 - BK, KL - průměr 80+40 cm
Strom č. 20 - BK, KL - průměr 100+55 cm

Bude provedeno směrové kácení stromů (případně za pomoci směrových kladek) tak, aby bylo minimalizováno
poškození stojících živých stromů, ostatní vegetace, skalních výchozů a nedošlo k pádu stromů vně území NPR
Lichnice na veřejně přístupné komunikace, turisticky značené cesty a cyklotrasy a stavební objekty. Zároveň
budou stromy káceny tak, aby mohly být ponechány pokud možno v přírodním stavu na místě do fyzického
rozpadu, tzn. bez odvětvení a příčného rozřezání. Stromy budou zároveň káceny tak, aby zůstaly ležet ve
stabilizované poloze a bylo omezeno jejich sesunutí po svahu vlivem gravitace. Poloha stromů bude v případě
potřeby upravena přetažením navijáky apod. Odvětvení či příčné rozřezání stromů je přípustné pouze z důvodu
nutnosti zajištění stability ležících stromů nebo v případě postupného kácení stromů. Délka výřezů stromů bude
v takových případech min. 4 m. Při kácení budou některé stromy (cca min. 10 % z celkového počtu jedinců)
káceny na vysoký pařez, tj. ve výšce min. cca 80 cm nad povrchem terénu. Stromy s pruhovým značením hranic
NPR budou káceny až nad pruhovým značením, aby toto bylo zachováno. Stejně tak stromy s turistickým
značením.

Kácení s přetažením 91-100 cm
31963 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením 23 595,00 Kč

ZE03i Kácení postupné, a s přetažením, průměr kmene na pařezu 91-100 cm
Popis opatření:
Strom č. 1 - BK - průměr 100 cm
Strom č. 16 - BK 2 ks - průměr 100+40 cm

Bude provedeno směrové kácení stromů (případně za pomoci směrových kladek) tak, aby bylo minimalizováno
poškození stojících živých stromů, ostatní vegetace, skalních výchozů a nedošlo k pádu stromů vně území NPR
Lichnice na veřejně přístupné komunikace, turisticky značené cesty a cyklotrasy a stavební objekty. Zároveň
budou stromy káceny tak, aby mohly být ponechány pokud možno v přírodním stavu na místě do fyzického
rozpadu, tzn. bez odvětvení a příčného rozřezání. Stromy budou zároveň káceny tak, aby zůstaly ležet ve

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79915
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79916
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79917


5

stabilizované poloze a bylo omezeno jejich sesunutí po svahu vlivem gravitace. Poloha stromů bude v případě
potřeby upravena přetažením navijáky apod. Odvětvení či příčné rozřezání stromů je přípustné pouze z důvodu
nutnosti zajištění stability ležících stromů nebo v případě postupného kácení stromů. Délka výřezů stromů bude
v takových případech min. 4 m. Při kácení budou některé stromy (cca min. 10 % z celkového počtu jedinců)
káceny na vysoký pařez, tj. ve výšce min. cca 80 cm nad povrchem terénu. Stromy s pruhovým značením hranic
NPR budou káceny až nad pruhovým značením, aby toto bylo zachováno. Stejně tak stromy s turistickým
značením.

Kácení s přetažením nad 100 cm
31964 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením 27 225,00 Kč

ZE03j Kácení postupné, a s přetažením, průměr kmene na pařezu nad 100 cm
Popis opatření:
Strom č. 5 - BK - průměr 150 cm
Strom č. 18 - KL - průměr 110 cm

Bude provedeno směrové kácení stromů (případně za pomoci směrových kladek) tak, aby bylo minimalizováno
poškození stojících živých stromů, ostatní vegetace, skalních výchozů a nedošlo k pádu stromů vně území NPR
Lichnice na veřejně přístupné komunikace, turisticky značené cesty a cyklotrasy a stavební objekty. Zároveň
budou stromy káceny tak, aby mohly být ponechány pokud možno v přírodním stavu na místě do fyzického
rozpadu, tzn. bez odvětvení a příčného rozřezání. Stromy budou zároveň káceny tak, aby zůstaly ležet ve
stabilizované poloze a bylo omezeno jejich sesunutí po svahu vlivem gravitace. Poloha stromů bude v případě
potřeby upravena přetažením navijáky apod. Odvětvení či příčné rozřezání stromů je přípustné pouze z důvodu
nutnosti zajištění stability ležících stromů nebo v případě postupného kácení stromů. Délka výřezů stromů bude
v takových případech min. 4 m. Při kácení budou některé stromy (cca min. 10 % z celkového počtu jedinců)
káceny na vysoký pařez, tj. ve výšce min. cca 80 cm nad povrchem terénu. Stromy s pruhovým značením hranic
NPR budou káceny až nad pruhovým značením, aby toto bylo zachováno. Stejně tak stromy s turistickým
značením.

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79918

	Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla

